UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FAE - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR - SECRETARIA

EDITAL Nº 2635/2025

Comunica a realização das

entrevistas do Processo Seletivo para preenchimento de uma vaga de

PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, previsto no Edital nº 2212/2025 de
29 de agosto de 2025, da Magnífica Reitora da UFMG.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR DA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO DA UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que as
entrevistas do processo seletivo para provimento de 01 (uma) vaga de PROFESSOR
SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, para a área de EDUCAÇÃO ESPECIAL E
INCLUSIVA do referido Departamento, conforme Edital Nº 2212, de 29/08/2025, da Magnífica
Reitora da UFMG, serão realizadas nos dias 06 e 07  de outubro de 2025, presencialmente, na
sala Nº 1115 do prédio novo da Faculdade de Educação/UFMG, conforme cronograma a seguir.
Conforme Edital, os horários serão também encaminhados diretamente aos (às) candidatos(as),
através dos seus endereços de e-mail informados no ato de inscrição ao processo seletivo.

CONVOCADOS PARA ENTREVISTAS DIA 06/10/2025

 INSCRIÇÃO HORÁRIO

CANDIDATO (A)

1. 8596 8:10 ALEXANDRE DA TRINDADE E OLIVEIRA
2. 8720 8:30 ALICE RABELO VAZ MADUREIRA
3. 8693 8:50 ANA CARLA LIMA RIBEIRO
4. 8566 9:10 ÍCARO BELÉM HORTA
5. 8699 9:30 JAQUELINE ROCHA OLIVEIRA
6. 8564 9:50 JEFERSON FELIPE GAGLIATO
7. 8705 10:10 JOÃO MARCELO DOS SANTOS PEREIRA
8. 8575 10:30 JOSE ANTONIO CARLOS PENTA
9. 8703 10:50 LARISSA DIANA GUIMARÃES REIS

10. 8716 11:10 LUANA DIANA DOS SANTOS

CONVOCADOS PARA ENTREVISTAS DIA 07/10/2025

INSCRIÇÃO

HORÁRIO

CANDIDATO (A)

1. 8571 8:10 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA DAS DORES
2. 8570 8:30 MARINA EVARISTO DOS SANTOS
3. 8701 8:50 NATHÁLIA LOPES MACHADO

Edital 2635 (4600417)         SEI 23072.242940/2025-92 / pg. 1

4. 8565 9:10 PRISCILLA COSTA FAUSTINO
5. 8686 9:30 RENATA RAQUEL COSTA
6. 8685 9:50 RICARDO DAMASCENO MOURA ANTUNES
7. 8646 10:10 RÚBIA TATIANA SANTANA DE SOUZA FREDERICO
8. 8707 10:30 SÉRGIO FALEIRO FARNESE
9. 8590 10:50 YASMIN CARTAXO LIMA

Documento assinado eletronicamente por Renata Claudia Goncalves, Secretária Executiva,
em 29/09/2025, às 17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4600417 e o código CRC 2044DC10.

Referência: Processo nº 23072.242940/2025-92 SEI nº 4600417

Edital 2635 (4600417)         SEI 23072.242940/2025-92 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2635 (4600417)